
 

ATTO
N.  242  DEL  26/07/2021

OGGETTO

LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEL  NUOVO  POLO  SCOLASTICO  DI  VIA  F.LLI 
ROSSELLI - 3° LOTTO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia Scolastica e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 27 luglio 2021

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 456 del 17/06/2021 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
per l'affidamento dei lavori di completamento del nuovo polo scolastico di Via F.lli Rosselli  
–  3°  Lotto,  per  un  importo  a  base  d'asta  di  €  1.505.550,30  (IVA esclusa),  di  cui  € 
1.457.869,68 per lavori soggetti a ribasso, comprensivi di € 451.880,77 per costo della 
manodopera, ed € 47.680,82 per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso d’asta - 
CIG: 8795378F85 - CUP: C82H19000000001;

con Bando di gara Prot. 17156/2/2019 del 29 giugno 2021, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 22 
luglio 2021 alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Prot. Ditta C.F. / P.IVA

1 19805
Sabino di Cataldo

DCTSBN59C29A669Q
02548810726

2 19815

Mandataria: 
Gr. An. Appalti Italia Srl 03608700617

Mandante: 
Imprecos Srl 03051140618

Mandante: 
Rosato Costruzioni Srl 03227140617

3 19840
Siteco Srl Unipersonale 05000940758

4 19962
S.A.R.E.P. Srl 04585551007

5 19978
E.CO.RES Srl 04804621219

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 

Atto N. 242 del 26/07/2021 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Ing. Francesca Cigarini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'edilizia Scolastica e 
la Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

-  Ing.  Francesco  Vasirani,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

- Ing. Francesca Cigarini, funzionario del Servizio Unità Speciale per l'edilizia Scolastica e 
la Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

-  Arch.  Raffaele  Aliperti,  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilzia della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 242 del 26/07/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 26/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia 

Scolastica e la Sismica
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 242 del 26/07/2021 
pag. 4/4


